
 
 

 

 

 

 

 

 

 

GEEN Development a.s. 

Výroční zpráva za rok 2022 

ke dni 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva sestavena dne 29.6.2023 



 
 

Obsah 

 

 

 
1. Úvodní slovo předsedy představenstva ........................................................................................ 1 

2. Vedení společnosti ke dni 31. 12. 2022............................................................................................ 2 

3. Organizační schéma společnosti k 31. 12. 2022 ............................................................................. 3 

4. Charakteristika společnosti ............................................................................................................ 3 

5. Hlavní činnosti společnosti ............................................................................................................ 4 

6. Služby společnosti .......................................................................................................................... 5 

7. Významné projekty v roce 2022 ..................................................................................................... 8 

8. Předpokládaný vývoj činnosti společnosti v roce 2023 .............................................................. 15 

9. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ............................................................................................. 15 

10. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí ........................................................................ 16 

11. Organizační složky v zahraničí ..................................................................................................... 16 

12. Personalistika ............................................................................................................................ 17 

13. Investiční instrumenty .............................................................................................................. 17 

14. Aktuální hospodářské výsledky ............................................................................................... 17 

15. Následné události ..................................................................................................................... 17 

16. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou 

a propojenými osobami ke dni 31. 12. 2022 .......................................................................................... 19 

17. Zpráva nezávislého auditora .................................................................................................... 24 

18. Kontaktní údaje ........................................................................................................................ 25 

 

 

 

 

 

  





 

2 
 

2. Vedení společnosti ke dni 31. 12. 2022 
 
Představenstvo: 
 
Aleš Mokrý - předseda představenstva  
Petr Dezort - člen představenstva 
 

Dozorčí rada: 

Mgr. Michal Guniš - předseda dozorčí rady 
Ing. Martin Karafiát - člen dozorčí rady 
 

  



 

3 
 

 

3. Organizační schéma společnosti k 31. 12. 2022 
 

 

 

4. Charakteristika společnosti 
 

Obchodní jméno: GEEN Development a.s.   
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 044 73 221 
DIČ: CZ 04473221 
Sídlo:  Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno. 
Korespondenční adresa: Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno 
Vznik: 14. října 2015 (zápisem do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 7404) 
 

Předmět podnikání 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Historie 

Společnost GEEN Development je spolurealizační a servisní společností, která obchoduje  

a podniká v oblasti energetiky, a to především ve střední Evropě (Česká republika, 

Slovensko, Chorvatsko), v Gruzii a Kyrgyzstánu. Společnost byla založena v roce 2015, ale 

ve své činnosti navazuje na společnost Energy Development, založenou v roce 2009. 

 



 

4 
 

Významné milníky společnosti GEEN Development a.s. 

2015 – založení společnosti  

2016 – zahájení podílení se na projektech rekonstrukce a výstavby MVE na Slovensku  

a v Česku 

2017 – zahájení podílení se na projektech výstavby MVE v Gruzii, výstavby obnovitelného 

zdroje na výrobu elektrické energie – spalování biomasy v Chorvatsku.  

2018 – v září zahájení provozu energetického zdroje v Benkovaci, Chorvatsko, v prosinci 

zahájení provozu na MVE Jonouli 1 v Gruzii 

2019 – v  srpnu zahájení provozu energetického zdroje v Županji, Chorvatsko 

2020 – proběhlo úspěšné dokončení projektu výstavby nové elektrárny v Gospiči, 

Chorvatsko a obnovení zkušebního provozu MVE Široká Niva 

2021 – zahájen plný provoz MVE Široká Niva  

2022 – realizace a zahájení výroby peletizační linky a sušících komor v Županji 

Vlastnické vztahy  

Základní kapitál společnosti činí 2 000 000,00 Kč (dva miliony korun českých) a je rozdělen 

na 10 kusů listinných kmenových akcií na jméno bez jmenovité hodnoty. Jediným 

akcionářem společnosti je společnost GEEN Holding a.s., IČ: 289 16 794 se sídlem: Praha 1, 

Klimentská 1216/46, PSČ 11002. 

 

5. Hlavní činnosti společnosti 
 

Hlavními činnostmi společnosti GEEN Development a.s. je vytváření energetických projektů 

od studií proveditelnosti, přes realizaci až po dohled nad správným provozním režimem. 

Neméně významnou činností jsou energetické koncepce, především pro výrobní podniky, 

které vedou k úspoře energií a zlepšují tak cashflow a konkurenci schopnost našim 

zákazníkům.  

Divize servisu se zabývá správou vlastního portfolia pro skupinu GEEN, ale také pro externí 

zákazníky, kteří chtějí mít přehled o svých aktivech v reálném čase. 

GEEN Development pracuje nejen v oblasti obnovitelných zdrojů, ale také na poli tradiční 

energetiky a má zkušenosti s výstavbou liniových staveb, realizací decentrálních zdrojů, 

výměnou průmyslového a veřejného osvětlení, měřením kvality elektrických sítí a jejím 

provozováním. 

Jako obchodní společnost plní od svého vzniku cíle nastavené akcionáři. Mezi ně patří 

vytváření investičních příležitostí na energetickém poli v Evropě, čímž přispíváme k 

naplnění hlavních cílů celého koncernu. 

 



 

5 
 

6. Služby společnosti 
 
• Podílení se na výstavbě a rekonstrukci elektráren 
• Servisní služby v oblasti energetiky 
• GEEN Optim – program, který se zabývá co nejlepším hospodařením s energiemi. 

S pomocí tohoto programu identifikujeme významné úspory, ale také pomáháme  
s realizací štítku PENB, energetických auditů, posudků a studií 

• OZE – poskytujeme development, servis a dohled nad vodními a solárními 
elektrárnami a jejich návrh od studie po realizační dokumentaci 

• LED osvětlení – realizace osvětlení do všech průmyslových podmínek, kanceláří, 
sportovišť a nemocnic s moderními systémy.  

 
 
 
 

  



 

6 
 

Servisované elektrárny ČR, SK 

 

Vlastník Elektrárna Typ Lokalita 
Zahájení 
provozu 

Instalovaný výkon 
Platnost licence (CZ)/ 

rozhodnutí ÚRSO (SK) 

GEEN Obnovitelné zdroje s.r.o. 

FVE Chabařovice – Vyklice  Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 4 266 kW 2046 

MVE Široká Niva Malá vodní elektrárna CZ 1905 400 kW 2044 

FVE Štípoklasy Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 1 600 kW 2046 

FVE DOLS Šumperk Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 101 kW 2046 

FVE Banín Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 104 kW 2046 

FVE Hrabišín Fotovoltaická elektrárna  CZ 2009 210 kW 2046 

FVE Telč I Fotovoltaická elektrárna  CZ 2009 1033 kW 2046 

FVE Telč II Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 315 kW 2046 

FVE Vestec Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 497 kW 2046 

MVE Železná Malá vodní elektrárna CZ 2009 132 kW 2046 

 Water Energy a.s. 

MVE Benešov Malá vodní elektrárna CZ 2005 263 kW 2042 

MVE Malá Veleň Malá vodní elektrárna CZ 2005 700 kW 2042 

MVE Františkov nad Ploučnicí Malá vodní elektrárna CZ 2002 576 kW 2042 

Radvanická sluneční s.r.o. FVE Radvanická Fotovoltaická elektrárna  CZ 2010 300 kW 2035 

Rouchovanská sluneční s.r.o. FVE Rouchovany Fotovoltaická elektrárna  CZ 2009 612 kW 2034 

Enerslov s.r.o. MVE Polomka Malá vodní elektrárna SK 2009 390 kW 2024 

Elektráreň Bujakovo s.r.o. MVE Bujakovo Malá vodní elektrárna SK 1994 302 kW 2033 

Template Slovakia, s.r.o. FVE Kameničná Fotovoltaická elektrárna  SK 2011 995 kW 2026 

       

       

 



 

7 
 

Elektrárny Gruzie, Chorvatsko 

 

Vlastník Elektrárna Typ Lokalita 
Zahájení 
provozu 

Instalovaný výkon 

LLC GEEN Georgia LLC Jonouli 1 Malá vodní elektrárna GE 2018 1 850 kW 

LLC GEEN Georgia LLC Jonouli 2 Malá vodní elektrárna – projekt  GE  do 40 MW 

Biomass to energy Benkovac d.o.o. Energana Benkovac Biospalovna na výrobu elektrické energie a tepla HR 2018 4,87 MWe + 8,50 MWt 

Biomass to energy Županja d.o.o. Energana Županja Biospalovna na výrobu elektrické energie a tepla HR 2019 4,90 MWe + 8,50 MWt 

Energana Gospić 1 d.o.o. Energana Gospić Biospalovna na výrobu elektrické energie a tepla HR 2021 4,960 MWe, 8,500 MWt 

 

  



 

8 
 

7. Významné projekty v roce 2022 
 

Provoz, servis, dohled  

Servisní oddělení GEEN Development pečuje o všechny obnovitelné zdroje, které jsou 

v portfoliu GEEN Holding a.s. Pravidelnými kontrolami a údržbou předcházíme snižování 

účinnosti elektráren, minimalizujeme ztráty a zvyšujeme výkon našich obnovitelných 

zdrojů. 

Pravidelně probíhají rovněž revize elektrických zařízení.  

Všechny naše obnovitelné zdroje jsou připojeny na dohledové centrum, které nepřetržitě 

monitoruje jejich provoz. Operátoři dohledového centra mohou rovněž dálkově ovládat 

hlavní komponenty jednotlivých obnovitelných zdrojů. Operátoři dohledového centra 

vyhodnocují a zaznamenávají data o výkonu jednotlivých elektráren, vyhodnocují 

poruchovost atd.  

Servisní technici spolupracují s dohledovým centrem, které je neustále informuje o stavu 

všech jednotlivých obnovitelných zdrojů a jejich provozních souborů. Podle potřeby a 

důležitosti upřednostňují výjezdy k jednotlivým zdrojům, rychlým řešením případných 

poruch eliminují vzniklé ztráty na co nejmenší možnou úroveň. 

 
Rekonstrukce a podílení se na výstavbě obnovitelných energických zdrojů 
 
Významné projekty ČR 
 
Projekt FVE Vyklice   
• Lokace: Chabařovice (Vyklice) 
• Typ: fotovoltaická elektrárna  
• Velikost: 4,266 MW 
• Činnosti: projekt výměny části technologie, dodávka, stavba, montáž  
 
Fotovoltaická elektrárna nacházející se mezi Ústím nad Labem a Teplicemi je největší 
fotovoltaickou elektrárnou z portfolia skupiny GEEN. Elektrárna byla zprovozněna v roce 
2010. V roce 2020 byla vyměněna a opět zprovozněna část vysokonapěťové technologie po 
haváriích.  
V roce 2021 proběhla již plánována obnova i zbývající částí vysokonapěťové technologie od 
společnosti ABB, zaručující spolehlivý a bezpečný provoz elektrárny.   
 
Projekt MVE Široká Niva  
• Lokace: Široká Niva 
• Typ: malá vodní elektrárna  
• Velikost: 0,400 MW 
• Činnosti: projekt, dodávky, stavba, montáž, uvedení do provozu  
 
Jedná se o výstavbu malé vodní elektrárny pro výrobu elektrické energie z hydro potenciálu 

vodního toku Opava.  V červnu roku 2018 byly stavebně dokončeny poslední objekty 



 

9 
 

elektrárny, a to odběrný objekt a přívodní náhon. V průběhu letních měsíců proběhla 

montáž stavidel a hydrotechnického zařízení na odběrném objektu. Zároveň s tím byla 

dokončena i montáž a zprovoznění automatizace elektrárny. Byl zahájen proces kolaudace 

a příprava ke zkušebnímu provozu. Na konci roku 2019 dostala elektrárna licenci k výrobě 

elektřiny od Energetického regulačního úřadu a v roce 2021 byla elektrárna úspěšně 

zkolaudována.  

 

 

  

 
 
 
 
V roce 2021 také započaly přípravy a realizace překrytí částí otevřeného náhonu a tím 
vytvoření mostků pro bezpečný přechod zvěře.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt MVE Benešov nad Ploučnicí 
• Lokace: Benešov nad Ploučnicí 
• Typ: malá vodní elektrárna  
• Velikost: 0,280 MW 
• Činnosti: dokumentace, dodávky, stavba, montáž, uvedení do provozu  
 

V elektrárně je umístěna vertikální Kaplanova turbína o výkonu 0,280 MW. Projekt 

rekonstrukce probíhal i během roku 2018 a podařilo se udělat revizi hydrauliky pro natáčení 

rozváděcích lopatek turbíny, opravila se část betonů na náhonu. Bylo nainstalováno a 

dodáno nové měření výroby na generátoru a podružné měření k místní dodávce elektřiny. 

Elektrárna se připojila na dohledové centrum v Brně, čímž probíhá nepřetržitá kontrola 

výroby. V roce 2019 proběhla celková automatizace provozu. 

V roce 2020 jsme navázali s pracemi na předchozí roky, čímž jsme pokračovali 

s rekonstrukcí a modernizací dle předepsaných podmínek Energetického regulačního 

úřadu. Úspěšně jsme dokončili koncem roku 2020.   

 



 

10 
 

Dokončením jsme splnili tyto podmínky: 

1. Generální oprava turbíny 

2. Převinutí generátoru 

3. Oprava elektro částí spočívající v zabránění působení zpětných vlivů na síť a 

vyhovující ČSN EN 50160 

4. Výměna regulačních zařízení 

5. Výměna a instalace nového automatizovaného systému řízení výroby 

Výsledkem je získání nové licence na 30 let vč. Zelených bonusů. 

 

 

 

 

  

 

 

 

V roce 2021 probíhaly dokončovací práce týkající se rekonstrukce a zkušební provoz po 

rekonstrukci.  

 

Projekt MVE Františkov nad Ploučnicí  
• Lokace: Františkov nad Ploučnicí 
• Typ: malá vodní elektrárna 
• Velikost: 0,576 MW 
• Činnosti: dokumentace, dodávky, stavba, montáž, uvedení do provozu  

Tato elektrárna je osazena Francisovou horizontální turbínou o výkonu 0,576 MW. 

Rekonstrukce této elektrárny probíhala i během roku 2018. Úspěšně se dokončila revize 

hydrauliky pro natáčení rozváděcích turbín, oprava koruny jezu a oprava jezového a 

jalového stavidla. Dokončila se také stavba sociálního zázemí pro obsluhu elektrárny. Byla 

dodána nová přelivová vana na v toku do výrobny. Elektrárna se připojila na dohledové 

centrum v Brně, čímž probíhá nepřetržitá kontrola výroby. 

V roce 2020 jsme navázali s pracemi na předchozí roky, čímž jsme pokračovali 

s rekonstrukcí a modernizací dle předepsaných podmínek Energetického regulačního 

úřadu.  

Dokončením jsme splnili tyto podmínky: 

1. Generální oprava turbíny 

2. Převinutí generátoru 

3. Oprava elektro částí, spočívající v zabránění působení zpětných vlivů na síť a 

vyhovující ČSN EN 50160 

4. Výměna regulačních zařízení 



 

11 
 

5. Výměna a instalace nového automatizovaného systému řízení výroby 

Výsledkem je získání nové licence na 30 let vč. Zelených bonusů. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

V roce 2021 jsme navázali na rekonstrukci technologické části a zmodernizovali jsme VN 

rozvodnu elektrárny.  

 

Projekt MVE Malá Veleň  
• Lokace: okres Děčín 
• Typ: malá vodní elektrárna  
• Velikost: 0,700 MW 
• Činnosti: dokumentace, dodávky, stavba, montáž, uvedení do provozu  
 

V elektrárně jsou umístěny dvě Francisovy horizontální turbíny o výkonu 0,700 MW. Projekt 

rekonstrukce během roku 2018 se týkal revize hydrauliky a opravy části betonů na náhonu. 

Bylo nainstalováno a dodáno nové měření výroby na generátoru a podružné měření 

k místní dodávce elektřiny. Elektrárna se připojila na dohledové centrum v Brně, čímž 

probíhá nepřetržitá kontrola výroby. V roce 2019 neproběhly zásadnější změny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 2020 jsme navázali s pracemi na předchozí roky, čímž jsme pokračovali 

s rekonstrukcí a modernizací dle předepsaných podmínek Energetického regulačního 

úřadu. Úspěšně jsme dokončili koncem roku 2020.   

Dokončením jsme splnili tyto podmínky: 

1. Generální oprava turbíny 

2. Převinutí generátoru 



 

12 
 

3. Oprava elektro částí spočívající v zabránění působení zpětných vlivů na síť a 

vyhovující ČSN EN 50160 

4. Výměna regulačních zařízení 

5. Výměna a instalace nového automatizovaného systému řízení výroby 

Výsledkem je získání nové licence na 30 let vč. Zelených bonusů. 

V roce 2021 jsme navázali na rekonstrukci technologické části a zmodernizovali jsme VN 

rozvodnu elektrárny.  

 
 
Významné projekty SK 
 
Projekt MVE Bujakovo  

• Lokace: Bujakovo 
• Typ: malá vodní elektrárna 
• Velikost: 0,302 MW 
• Činnosti: projekt, dodávky, stavba, montáž, uvedení do provozu  

 
Proces rekonstrukce a modernizace elektrárny byl zahájen již v roce 2016. Během roku 2017 
byly všechny rekonstrukce, až na drobné nedodělky dokončeny společně s plnou 
automatizací elektrárny. Během roku 2018 proběhla oprava chladícího systému.  
V roce 2019 byla prodloužena licence URSO. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

V roce 2021 proběhla po havárií ložiska turbíny oprava vodícího ložiska turbíny a následné 

ustavení turbíny a uvedení do provozu.  

 
Významné projekty Gruzie 
 
Projekt MVE Jonouli 1  

• Lokace: Gruzie 

• Typ: mala vodní elektrárna 

• Velikost: 1,850 MW 

• Činnosti: projekt, dodávky, stavba, montáž, dohled nad provozem 
 



 

13 
 

Výstavba této elektrárny byla zahájena již v květnu 2017. Začátkem roku 2018 se započaly 
práce druhé fáze výstavby. Během dubna proběhla dodávka Francisových turbín, v červnu 
se pak začalo na elektroinstalačních pracích, souvisejícími s kabeláží a instalací 
elektrozařízení. V září byl za přítomnosti investorů slavnostně zahájen zkušební provoz. 
Elektrárna byla oficiálně uvedena do provozu v prosinci 2018. V roce 2022 probíhal 
standartní provoz, s plánovanou servisní odstávkou pro revizi obou turbín. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
Projekt VE Jonouli 2  

• Lokace: Gruzie 
• Typ: vodní elektrárna  
• Velikost: do 40 MW 
• Činnosti: zpracování projektové dokumentace, geologické práce a zaměření 

lokality, měření a vyhodnocení průtoku vody  
V listopadu 2017 skupina GEEN vyhrála tender na výstavbu vodní elektrárny Jonouli 2 s 
předpokládaným elektrickým výkonem do 40 MW. 
Na projektu bylo provedeno dokončení a vyhodnocení průzkumu lokality. Kontinuálně se 
provádí měření průtoku vody včetně vyhodnocení. Z projektové dokumentace byly 
zpracovány conceptual design, visibility study a basic design. Byly dokončeny práce na 
detail designu a dále probíhají práce na schvalování projektu. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Významné projekty Chorvatsko 
 
Projekt BSP s výrobou elektrické energie a tepla Benkovac 

• Lokace: Chorvatsko, Benkovac  
• Typ: obnovitelného zdroje na výrobu elektrické energie  
• Palivo: dřevní štěpka 



 

14 
 

• Velikost: 4,900 MWe, 8,500 MWt 
• Činnosti: projekt, dodávky, stavba, montáž, dohled nad provozem 

 

Jedná se o elektrárnu na spalování biomasy o výkonu 4,900 MWe elektrické energie a 

8,500 MWt tepelné energie.  V září roku 2018 byl zahájen zkušební provoz chorvatské 

elektrárny, který trval 3 měsíce a byl ověřen a ukončen v prosinci. Obnovitelný zdroj vyrábí 

elektřinu, kterou dodává do rozvodné sítě a teplo, které je využíváno v sušárně dřevní 

štěpky a peletárně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt BSP s výrobou elektrické energie a tepla Županja 
• Lokace: Chorvatsko, Županja  
• Typ: obnovitelného zdroje na výrobu elektrické energie  
• Palivo: dřevní štěpka 
• Velikost: 4,930 MWe, 8,500 MWt 
• Činnosti: projekt, dodávky, stavba, montáž, dohled nad provozem  

 
Projekt výstavby obnovitelného energetického zdroje s instalovaným výkonem 4,930 MWe 
elektrické energie a 8,500 MWt tepelné energie. Palivem je dřevní štěpka. Stavební práce 
byly zahájeny v 1. kvartále roku 2017. Uvedení do provozu proběhlo v srpnu 2019. V roce 
2022 proběhla realizace a spuštění peletizační linky a sušících komor, které přinesly 
zefektivnění provozu (využití odpadního tepla z elektrárny) a dodatečné příjmy. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Projekt BSP s výrobou elektrické energie a tepla Gospić 
• Lokace: Chorvatsko, Gospić  
• Typ: obnovitelného zdroje na výrobu elektrické energie  
• Palivo: dřevní štěpka 
• Velikost: 4,960 MWe, 8,500 MWt 
• Činnosti: projekt, dodávky, stavba, montáž, uvedení do provozu  

 
Projekt se týká výstavby obnovitelného energetického zdroje s instalovaným výkonem 
4,960 MWe elektrické energie a 8,500 MWt tepelné energie. Palivem je dřevní štěpka. 
Projekt získal stavební povolení v únoru roku 2017. Zkolaudování elektrárny proběhlo v 
prosinci 2020. V první polovině roku 2021 byla elektrárna uvedena do plnohodnotného 
provozu. Na přelomu let 2022 a 2023 byly na střeše elektrárny instalovány a zprovozněny 
fotovoltaické panely, které přinesou další vylepšení ekonomiky tohoto projektu. V roce 
2022 také započali stavební práce na výstavbě briketizační linky a sila, které budou uvedeny 
do provozu v roce 2023. 
 
 

 

 

 

 

 

 

8. Předpokládaný vývoj činnosti společnosti v roce 2023 
 

V roce 2023 bude společnost GEEN Development a.s. pokračovat v poskytování servisních 

činností a dohledu nad všemi elektrárnami v portfoliu GEEN, a to včetně elektráren v 

zahraničí. 

Společnost také započala přípravné práce na výstavbu čtyř fotovoltaických elektráren o 

celkovém výkonu 3,5MW, které budou dokončeny v roce 2023. 

Společnost GEEN Development a.s. v roce 2023 pokračuje na zahraničních projektech, 

především v Chorvatsku, Gruzii a případně Kyrgyzstánu. Především se jedná o projekty 

dalšího využití tepla u elektráren v Chorvatsku (instalace linky na výrobu briket, sušícího sila 

a souvisejících výrob na těchto zařízeních, případně poskytování služeb třetím stranám) a 

pokračování projektu druhé fáze vodní elektrárny Jonouli.  

 

9. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
 

V letech 2019 až 2022 společnost GEEN Development a.s. neprováděla žádné aktivity  

v oblasti výzkumu a vývoje. 



 

16 
 

 

10. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí  
 

Společnost GEEN Development a.s. provádí aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 

následujícími způsoby: 

• usilujeme o snížení vlivu jednotlivých činností na životní prostředí pří výstavbě, 

servisu a provozu elektráren 

• při prováděných činnostech postupujeme v souladu s právními požadavky  

v oblasti ochrany životního prostředí 

• zvyšujeme znalosti všech našich zaměstnanců v oblasti ochrany životního 

prostředí pravidelným školením 

• plníme svou zákonnou povinnost v oblasti odpadového hospodářství, dle 

platných předpisů 

11. Organizační složky v zahraničí  
 

Společnost GEEN Development a.s. vlastní organizační složku v Gruzii (registrace proběhla 

v roce 2019).  

 

 

 

  



 

17 
 

12. Personalistika  
 

Skupina GEEN, jejíž součástí je společnost GEEN Development a.s., věnuje velkou 

pozornost personální oblasti. Uvědomujeme si, že lidé jsou základním kamenem výsledků 

celé skupiny. Proto se snažíme své zaměstnance podporovat na poli pracovním  

i mimopracovním. Povaha činností skupiny vyžaduje od zaměstnanců nejen vysokou 

odbornost, preciznost a loajalitu, ale i odvahu hledat nová řešení a pružně reagovat na 

potřeby zákazníků a trhu.  

Uvnitř skupiny GEEN jsou vytvářeny podmínky pro nezbytný odborný růst zaměstnanců. Je 

kladen důraz na podporu rozvoje jazykových dovedností pomocí individuální nebo 

skupinové výuky vedené českými i rodilými lektory. 

Důležitý aspekt je bezpečnost práce na pracovišti, který podporujeme pravidelným 

školením, tréninkem a kontrolou pracovních procesů. 

Zvláštní pozornost ve skupině GEEN patří také důslednému uplatňování principu rovných 

příležitostí. Ve skupině jsou zaměstnanci všech věkových skupin a všech úrovní vzdělání.  

V GEEN Development a.s., stejně jako v celé skupině GEEN, je kladen velký důraz na 

přátelské a otevřené vztahy na pracovišti. Společnost si svých zaměstnanců váží a jedním  

z projevů péče o pracovníky jsou poskytované zaměstnanecké benefity.  

 

13. Investiční instrumenty 
 

V roce 2022 došlo k upsání nových dluhopisů v celkové hodnotě 580 mil. Kč. 
 
Došlo ke schválení nového prospektu v lednu 2023 pro období roku 2023. 

 

14. Aktuální hospodářské výsledky 
 

Hospodářská situace Společnosti za rok 2022 je zřejmá z účetní závěrky, která je nedílnou 

součástí Výroční zprávy. 

 

15. Významné události 
 

V druhé polovině února 2022 začalo Rusko válku proti Ukrajině. Tato skutečnost měla za 

následek přerušení dodavatelských řetězců a významný nárůst cen surovin. Došlo ke 

zmrazení obchodní spolupráce s Ruskem a zavedení sankcí ze strany západních států.  

Řada odvětví bude zasažena následky války. V současné době není zřejmé, jak dlouho bude 

válka trvat. Z tohoto důvodu nelze v současné době plně posoudit důsledky ruské agrese 

na Ukrajině na situaci společnosti a její finanční pozici. Na základě budoucího vývoje může 

mít situace negativní dopady i na naši společnost.  



 

18 
 

 

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady války na Ukrajině na své aktivity a podnikání 

a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. 

Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že 

Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.  

  



 

19 
 

16. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 
osobou a propojenými osobami ke dni 31. 12. 2022 
 

Představenstvo společnosti vydává v souladu s § 82 zákona č. 90/2012 Sb. – zákona  

o obchodních korporacích (dále jen „ZoK“) tuto zprávu o vztazích. Vztahy jsou popsány 

způsobem přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., týkající 

se obchodního tajemství: 

a) struktura vztahů mezi osobami podle § 82 odst. 1 ZoK: 

Ovládající osobou je společnost GEEN Holding a.s., IČ: 289 16 794, se sídlem Praha 1, 

Klimentská 1216/46, PSČ 11002 (dále jen „GEEN Holding a.s.“ nebo „ovládající osoba“) 

Ovládanou osobou je společnost GEEN Development a.s., IČ: 044 73 221, se sídlem 

Mariánské náměstí 617/1, Komárov 617 00 Brno (dále jen „GEEN Development a.s.“ nebo 

„ovládaná osoba“) 

Ovládající osoba dále ovládá níže uvedené osoby, v rámci uvedené struktury:  



 

20 
 

GEEN Development a.s.

100 %

IČ: 044 73 221

GEEN Rent s.r.o.

100 %

IČ: 036 38 448

Maltezian a.s.

100%

IČ: 040 22 726

Energana Gospić 1 d.o.o.

100 %

Šopot (Grad Benkovac) br. 28, HR

OIB: 23302778966

ENERGANA BENKOVAC d.o.o.

13,5%, 86,5% Maltezian a.s.

Šopot (Grad Benkovac) br. 28, HR

OIB: 39497681306

ENERGANA ŽUPANJA d.o.o.

13,5%, 86,5% Maltezian a.s.

Industrijska 7, Županja, HR

OIB: 85159321317

Peleti B2E d.o.o.

13,5%, 86,5% Maltezian a.s.

Industrijska 7, Županja, HR

OIB: 47472588133

LLC JONOULI 1

84 %

Tamar Mefe Str., No. 8, Tsageri, GE

ID Nr.: 442570629

LLC JONOULI 2

84 %

Tamar Mefe Str., No. 8, Tsageri, GE

ID Nr.: 442570638

LLC GEEN Georgia

92 %

Tamar Mefe Str., No. 8, Tsageri, GE

ID Nr.: 442570610

OOO "GEEN Kyrgyzstan"

85 %

mkr. 10, d. 12/1, ofis 1, Biškek, KG

ID Nr.: 176034-3300-OOO

WATER ENERGY s.r.o.

100 %

IČ: 06239811

+ Rouchovanská sluneční s.r.o.

GEEN OBNOVITELNÉ ZDROJE s.r.o.

100 %

IČ: 09681868

TEMPLATE SLOVAKIA, s.r.o

100 %

Karadžičova 8/A, Bratislava SK

IČ: 358 59 211

ENERSLOV, s.r.o.

100 %

Karadžičova 8/A, Bratislava SK

IČ: 358 61 932

MVE spol. s.r.o.

100 %

Karadžičova 8/A, Bratislava SK

IČ: 315 81 544

Radvanická sluneční s.r.o.

100%

IČ: 283 27 896

GEEN CJ a.s.

= Merger of

GEEN FI, GEEN DZ a GEEN DZ Asset

General Energy Leasing s.r.o.

100 %

IČ: 292 27 593

GenChem s.r.o.

100 %

IČ: 292 25 175

General Energy a.s.

51 %

IČ: 069 35 427

GEEN Sale a.s.

100 %

IČ: 048 81 036

RSP Energy SK a.s. v likvidaci

100 %

Stromová 13, Bratislava, SK

IČO: 45 288 071

Vemex Energie a.s.

49 %

Na Zátorce 289/3, Praha 6

IČ: 289 03 765

GEEN Holding a.s.
100%

Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1

IČ: 289 16 794



 

21 
 

b) úloha společnosti GEEN Development a.s., v rámci skupiny GEEN spočívá zejména v: 

− údržbě a servisu elektráren ve vlastnictví dalších osob ovládaných společností GEEN 

Holding a.s., jako i externích zákazníků  

− příprava projektů a projektové dokumentace, studie proveditelnosti 

− development a výstavba nových projektů  

− rekonstrukce a revitalizace stávajících energetických projektů  

− projekty energetických auditů, úsporných řešení 

 

c) společnost je ovládána společností GEEN Holding a.s, která je jediným akcionářem 

společnosti GEEN Development a.s., vlastnícím všech 10 kusů akcií na jméno v listinné 

podobě, bez jmenovité hodnoty. Ovládání je vykonáváno prostřednictvím valné hromady, 

představenstva a dozorčí rady ovládané osoby, kdy v dozorčí radě i představenstvu 

ovládané osoby jsou zástupci ovládající osoby.  

 

d) ve sledovaném účetním období nebyla učiněna žádná jednání na popud nebo v zájmu 

ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, týkající se majetku, který přesahuje 10 % vlastního 

kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky za účetní období bezprostředně 

předcházející účetnímu období, za něž se zpracovává zpráva o vztazích. 

 

e) přehled vzájemných smluv mezi společností GEEN Development a.s. a ovládající osobou 

(resp. osobami ovládanými stejnou ovládající osobou): 

 

  



 

22 
 

Evidenční 
číslo  

1. Strana Další strany Předmět 

PUJ_2019_432 Šumperská sluneční s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_432 Šumperská sluneční s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_433 SEDREN s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_433 SEDREN s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_434 Jesenická sluneční s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_434 Jesenická sluneční s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_435 FV ENERGO ZŠ s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_435 FV ENERGO ZŠ s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_437 General Energy Leasing s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_437 General Energy Leasing s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_438 TECHNO ACTIVE s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2019_438 TECHNO ACTIVE s.r.o. GEEN Development a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

OV_2019_456 Biomass to Energy Benkovac d.o.o. GEEN Development a.s. Agreement on procurement of services 

OV_2019_461 GEEN Georgia LLC GEEN Development a.s. Agreement on procurement of services 

OP_2019_423 GEEN Development a.s. ANNEXE ENERGY a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

OV_2019_425 GEEN Development a.s. ANNEXE ENERGY a.s. Rámcová smlouva o zápůjčce 

PUJ_2020_259 GEEN Development a.s. GEEN Sale a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 1.1.2018 

PUJ_2020_435 GEEN Development a.s. GEEN FI a.s. Smlouva o zápůjčce 

OP_2020_539 GEEN Development a.s. GEEN OBNOVITELNÉ ZDROJE s.r.o. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 4012015 ze dne 15.01.2016 

PUJ_2020_607 GEEN Development a.s. GEEN Holding a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 01.01.2018 

PP_2020_608 GEEN Development a.s. GEEN Holding a.s. Dohoda o vzájemném započtení pohledávek 

PUJ_2020_704 GEEN Development a.s. GEEN Holding a.s. Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o zápůjčce ze dne 01.01.2018 

PP_2020_722 GEEN Development a.s. GEEN CJ a.s. Smlouva o postoupení pohledávky 

PUJ_2020_740 GEEN Development a.s. GEEN Sale a.s. Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o zápůjčce ze dne 01.01.2018 

PP_2020_064 GEEN Holding a.s. GEEN Development a.s. Smlouva o postoupení pohledávky a dohoda o započtení pohledávek 

OP_2020_186 WATER ENERGY GEEN Development a.s. Smlouva o poskytování odborného poradenství a podpůrných služeb 

PUJ_2020_444 GEEN Holding a.s. GEEN Development a.s. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 21.12.2015 

PUJ_2020_726 GEEN Holding a.s. GEEN Development a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 01.01.2018 

PP_2020_727 GEEN Holding a.s. GEEN Development a.s. Smlouva o postoupení pohledávky 

PP_2020_728 GEEN Holding a.s. GEEN Development a.s. Dohoda o vzájemném započtení pohledávek 

VH_2021_347 GEEN Development a.s. GEEN Holding Dohoda o vzájemném započtení pohledávek 

OP_2021_424 GEEN Development a.s., GEEN Holding a.s. Energana Gospić 1 d.o.o. Termination of the agreement on procurement of services 

PUJ_2021_448 GEEN Development a.s. GEEN CJ a.s. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 4.5.2020 





 

24 
 

17. Zpráva nezávislého auditora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  























































 

25 
 

18. Kontaktní údaje 
 

GEEN Development a.s. 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7404 
Sídlo a kancelář: Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno, Česká republika  
Tel: +420 511 111 950  
e-mail: info@geen.eu  
web: www.gd.geen.eu 

http://www.gd.geen.eu/



